

MON wesprze uczelnię w Skierniewicach uczelnie w realizacji kształcenia na kierunkach związanych z cyberbezpieczeństwem i inform

data aktualizacji: 2023.10.02 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

- W tym roku skierniewicka uczelnia osiągnęła - dosłownie - pełną dojrzałość - przypomniała dr Elżbieta Stokowska-Zagdan, prof. ANSB, rektor Akademii Nauk Stosowanych im. S. Batorego. Obecnie kształci na 15 kierunkach studiów - licencjackich, inżynierskich i magisterskich w systemie stacjonarnym i niestacjonarnym.
- Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego została wybrana przez Ministerstwo Obrony Narodowej jako jedna z 16 uczelni w Polsce spełniających warunki przystąpienia do realizacji Projektu Akademia_CYBER.MIL, dotyczącą wsparcia cywilnych uczelni w realizacji kształcenia na kierunkach związanych z cyberbezpieczeństwem i informatyką w roku akademickim 2023/2024.

[[[1285]]]

[[[1289]]]

[[[1290]]]

Podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego w ANSB w Skierniewicach **prof. Elżbieta Stokowska-Zagdan** podkreśliła, że uczelnia powstała z inicjatywy władz samorządowych miasta, przypomniała twórców - ówczesnego prezydenta Skierniewic Ryszarda Bogusza, ówczesnego radnego miasta - Krzysztofa Jażdżyk, aktualnie sprawującego urząd prezydenta miasta, ówczesnego wojewody łódzkiego prof. Stefana Krajewskiego, ówczesnego rektora UŁ prof. Wiesława Kusia.

W pracach organizacyjnych uczestniczyli śp. prof. Tadeusz Janusz, który piastował funkcję pierwszego rektora uczelni oraz prof. Daniel Stos, który w latach 2015-2020 również pełnił funkcję rektora akademii.

[[[1291]]]

Nawiązując do historii, warto wiedzieć, że patron uczelni - król Batory założył w 1579 roku Akademię Wileńską, podnosząc kolegium jezuitów do godności Akademii. Była to druga uczelnia wyższa w Rzeczypospolitej, a jej pierwszym rektorem został Piotr Skarga.

Profesor Stokowska-Zagdan mówiła: - *Stawiamy na rozwój kadry dydaktycznej, infrastruktury i innowacje.*

Rektor poinformowała, że w bieżącym roku, oprócz gruntownej przebudowy i modernizacji systemu informatycznego uczelni, akademia zakupiła również wirtualną strzelnicę. Do końca tego roku na terenie kampusu powstanie natomiast wojskowy tor przeszkód.

[[[1286]]]

Dyrektor Generalny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Mirosław Suski odczytał list od **ministra edukacji i nauki, Przemysława Czarnka**, w którym szef resortu przypomniał 250. rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej i dziękował uczelni za *"podjęcie trudu realizacji wszystkich zadań związanych z rozwojem tej uczelni, również kierunków lekarskich"*. W cytowanym liście Przemysław Czarnek stwierdził, że w ciągu ostatnich lat wydatki z budżetu państwa na szkolnictwo wyższe i naukę zwiększyły się o 8 miliardów złotych.

Minister zapewnił: - *„dbamy, by akademickość rozwijała się również w mniejszych miastach. Tak, aby wszyscy młodzi ludzie mieli równe szanse na rozwój. Szkoły wyższe w mniejszych miejscowościach dysponują świetną bazą badawczą i dydaktyczną, specjalizują się w kształceniu praktycznym, a także współdziałają z lokalnymi przedsiębiorcami, wzmacniając potencjał w swoim regionie. Nie pozostajemy obojętni na wyzwania współczesnego świata. Uczelnie dostosowują ofertę edukacyjną do zmieniającej się rzeczywistości i coraz bardziej wymagającego rynku pracy, umożliwiając naukę na ponad 200 nowych kierunkach, w tym np. na sztucznej inteligencji, energetyce jądrowej, czy wodorowej. Te ostatnie są odpowiedzią na potrzeby narodowej gospodarki energetycznej”*.

[[[1284]]]

- *Skierniewice są trzecim miastem, gdzie uroczystym piknikiem wojskowym ten projekt inaugurujemy* - podkreślał płk Cezary Winiarski.

- *Ten projekt jest niezmiernie istotny dla nas i wiążemy z nim wielkie nadzieje. Zarówno, jeżeli chodzi o korzyści dla wojska, MON, ale również, jeżeli chodzi o dla studentów, którzy będą w nim uczestniczyli.*

Pułkownik odczytał list **Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka** - *„trwająca za naszą*

wschodnią granicą wojna toczy się również na niewidzialnym froncie przestrzeni cyfrowej. Konflikt w cyberprzestrzeni nie jest spektakularny, ale dotyka wielu stref życia, a jego skutki, mogą być równie dotkliwe, jak wojny konwencjonalnej. Dlatego nie możemy być bierni wobec zagrożeń w tej domenie. Cyberbezpieczeństwo jest jednym z priorytetowych obszarów działania MON. Chcemy wspierać cywilne uczelnie w realizacji kształcenia na kierunkach związanych z cyberbezpieczeństwem i informatyką”.

[[[1287]]]

[[[1288]]]

Od nowego roku akademickiego na Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego w Skierniewicach studenci oraz studentki będą mogli uczyć się na dwóch nowych kierunkach – ratownictwo medyczne oraz zarządzanie kryzysowe i cyberbezpieczeństwo.

[[[1283]]]

W Instytucie Nauk o Zdrowiu, w którego strukturach znalazł się kierunek medyczny, działają już studia pielęgniarskie, dietetyczne i kosmetyczne. Ten naukę będą pobierały osoby, które chciałyby w przyszłości pracować w jednostkach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego (Zespołach Ratownictwa Medycznego, Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych czy centrach powiadamiania ratunkowego). Wiedza zdobyta w czasie studiów może zostać wykorzystana w pracy w jednostkach wchodzących w skład systemu bezpieczeństwa państwa — Państwowej Straży Pożarnej, siłach zbrojnych czy policji.

Przy wojskowej grochówce o cyberbezpieczeństwie

Piknik Wojskowy inaugurujący projekt „Akademia_CYBER.MIL” towarzyszył inauguracji roku akademickiego w Akademii Nauk Stosowanych im. Stefana Batorego w Skierniewicach.

[[[1295]]]

Młodzież skierniewickich szkół średnich z klas mundurowych z zacięciem oglądała sprzęt prezentowany podczas pikniku, miała okazję porozmawiać z mundurowymi 7 dywizjonu lotniczego, 15 Brygady Wsparcia Dowodzenia, 32 i 37 dywizjonu raketowego Obrony Powietrznej, 38 dywizjonu zabezpieczenia Obrony Powietrznej, Warszawskiej Brygady Pancерnej, 92 Batalionu Lekkiej Piechoty. Studenci z kolei mieli szansę przejść swoje pierwsze wstępne rozmowy rekrutacyjne.

[[[1296]]]

Podczas pikniku można było zobaczyć również jeden z najnowocześniejszych zakupów polskiej armii – MRAP COUGAR.

[[[1297]]]

Ppłk Piotr Mitkowski, szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Skierniewicach w rozmowie z „Głosem” mówił: *– Uczelnia do tej pory realizowała program Legia Akademicka, współuczestniczyła w programie „Zostań żołnierzem”, a obecnie została wybrana do programu cyber-mil, jako jedyna uczelnia w województwie łódzkim. Zarówno armia, jak i instytucje państwowe potrzebują fachowców cyberbezpieczeństwa.*

[[[1298]]]

Od sześciu lat uczelnia uczestniczy w programie ochotniczego szkolenia studentów dla Legii Akademickiej. W inicjatywie tej od 2017 roku udział wzięło 218 studentów i studentek.

[[[1299]]]

W minionym roku akademickim szkolenia te były prowadzone przez jednostki wojskowe. Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego została wybrana przez Ministerstwo Obrony Narodowej jako jedna z 16 uczelni w Polsce spełniających warunki przystąpienia do realizacji Projektu Akademia_CYBER.MIL, dotyczący wsparcia cywilnych uczelni w realizacji kształcenia na kierunkach związanych z cyberbezpieczeństwem i informatyką w roku akademickim 2023/2024. Uczelnia dzięki realizacji tego programu będzie mogła zaproponować studentom praktyki oraz staże w MON w obszarze cyberbezpieczeństwa.

[[[1300]]]

[[[1301]]]

Źródło:

[https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42694-mon-wesprze-uczelnie-w-skierniewicach-uczelnie-w-realizacji-ksztalce-
nia-na-kierunkach-zwiazanych-z-cyberbezpieczenstwem-i-inform](https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42694-mon-wesprze-uczelnie-w-skierniewicach-uczelnie-w-realizacji-ksztalce-
nia-na-kierunkach-zwiazanych-z-cyberbezpieczenstwem-i-inform)